
彰化縣立員林國民中學公開授課教學活動設計 

(授課者填寫) 

授課教師：   黃琬靖    授課班級：  八年一班    授課科目：   英語    

授課單元： LESSSON 4  教材來源：  課本/自編   授課日期：110 年 11 月 18 日第 2 節 

 

學習目標 理解 READING 課文內容，並應用句型。 

學生先備經驗

或教材分析 
已學習 Lesson 4 單字，且預習過課文。 

教學活動 時間 評量方法 

1. 播放歌曲影片”What Do You Want to Be? The Job Song”， 

引起學生注意本課主題及相關職業單字。請學生記下影片出現

的單字 

 

2. 複習 DIALOGUE 所提及的 Youtuber 工作，並播放 Youtuber 的

影片(阿滴英文)。請學生分享心得。 

 

3. 請學生自行閱讀 READING 課文 What’s Your Dream Job?”， 

並搭配 CD 朗讀課文。 

 

4. 解釋課文大意、分析句型並補充單字用法例句。請學生針對上

課內容做筆記。 

 

5. 學習單對答。請學生訂正補充。 

 

 

 

5 分鐘 

 

 

 

5 分鐘 

 

 

5分鐘 

 

 

15分鐘 

 

 

5分鐘 

 

 

 

教師觀察 

 

 

 

教師觀察 

 

 

教師觀察 

口頭評量 

 

教師觀察 

資料蒐集評量 

 

教師觀察 

資料蒐集評量 

紙筆評量 

 



6. 請學生分享自己未來的理想職業，並給予討論時間及回饋。 

   下課前回收學習單並給予評語和分數。 

10分鐘 教師觀察 

紙筆評量 

口頭評量 

 

 

 


